2022 年 11 月１日

各   位

会社名      東 ソ ー 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長    桒田 守

（コード番号   4042 東証プライム）

問合せ先責任者    取締役 経営管理室長  米澤 啓

（TEL       03-5427-5123）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年８月２日に公表した 2023 年３月期通期連結業績予想を以下のとおり修

正することとしましたのでお知らせいたします。

１． 2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,130,000 101,000 111,000 74,000 232.55

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,110,000 83,000 102,000 66,000 207.38

 増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △20,000 △18,000 △9,000 △8,000

 増  減  率 （  ％  ） △1.8 △17.8 △8.1 △10.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）

918,580 144,045 160,467 107,938 339.23

２． 修正の理由

円安進行が増収要因となるものの、世界経済の減速を背景とする需要減退に加え、ナフサ価格や海外製品

市況の下落により、売上高は前回予想を下回る見込みです。営業利益については、ナフサ価格の下落による改

善はあるものの、石炭価格の上昇やクロル・アルカリ事業における主要製品の海外市況下落に伴う交易条件悪

化の影響が大きく、前回予想を下回る見込みです。経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益について

は、円安進行に伴う為替差益により営業外損益が改善するものの、営業利益の減少を受けて前回予想を下回

る見込みです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、予測不可能な

要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以 上